
LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJOS APELIACINĖS KOMISIJOS METINĖ ATASKAITA 

 

LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJOS 2021  Spalio 29d. konferencijoje išrinkta LIF apeliacinė komisija: Rima 
Karalienė, Marius Statkus ir primininkas – Edmundas Daukantas. 

Apeliacinė komisija 2022 metais veikė vadovaudamasi LIF Įstatais ir apeliacinės komisijos reglamentu. 

LIF vykdomojo komiteto prašymu nagrinė  klausimai dėl narystės, ir LIF įstatų laikymosi. 

Federacijos nariai ataiskai niu laikotarpiu į komisiją nesikreipė, taigi poreikio nagrinė  LIF narių apeliacijas 
nebuvo. 

Viena iš LIF apeliacinės komisijos veiklos sričių – LIF valdymo organų priimamų sprendimų a kimo LIF 
įstatams, varžybų taisyklėms kontrolė. 

2023 metais LIF vykdomojo komiteto priim  sprendimai a nka LIF įstatų nuostatoms, susirinkimų 
darbotvarkės viešinamos laiku, taip pat laiku ir tvarkiingai skelbiami LIF VK protokolai. 

LIF direktoratas veikė savo įgaliojimų ribose, LIF vykdomojo komiteto sprendimai buvo vykdomi. 

Pastabos LIF veiklai: 

2022 metų apeliacinės komisijos ataskaitoje buvo teikiamos pastabos ir rekomendacijos 2023 metams: 

- Nekorek ški LIF veiklos komentarai žiniasklaidoje ir socialinuose nkluose 
- Varžybų organizavimo gerinimo sritys 

Buvo pateiktos rekomendacijos šiems trūkumams šalin . 

Deja, į apeliacinės komisijos rekomendacijas atsižvelgta nebuvo.   

Apeliacinė komisija privalo primin : 

LIF  nariai turi prisimin , kad Federacijos valstybinis finansavimas esiogiai priklauso ne k nuo valstybės 
dotacijų, bet ir galioja nuostata dėl privalomos nebiudže nio (rėmėjų lėšų) dalies. Todėl, prarandant 
rėmėjus, gali kil  grėsmė galymybei gau  valstybės dotacijas. Tokie, neigiami ir nea nkantys krovės 
komentarai, formuoja neigiamą LIF įvaizdį, ir krai nepadeda Federacijai siek  savo kslų. 

Apeliacinės komisija primena: - LIF narys, nesu nkan s su valdymo organų sprendimu turi teisę kreip s į 
apeliacinę komisiją. Ir k tuo atveju, jeigu jo netenkina apeliacinės komisijos sprendimai, jis turi teisę 
kreip s į kitais teisines ins tucijas. Taigi komisija įspėja LIF narius, kad LIF šmeižiančių straipsnių 
žiniasklaidoje pasekmės gali bū : 

- Pastaba 
- Įspėjimas 
- Piniginė bauda 
- Diskvalifikavimas 
- Nario pašalinimas iš Lietuvos irklavimo federacijos 



Tuo pačiu primename, kad vienintelis būdas pareikš  nesu kimą su varžybų rezultatais ar varžybų žiuri 
sprendimais yra nurodytas Varžybų taisyklėse. 

Sankcijos gali bū  taikomos LIF narių atstovams (spor ninkams, treneriams, teisėjams ir pan.) arba 
klubams, kuriuos šie asmenys atstovauja. 

Apeliacinės komisijos rekomendacijos 

Dėl LIF varžybų kalendoriaus: 

LIF narys, pageidaujan s kad jo organizuojama regata būtų įtraukta į LIF varžybų kalendorių įsipareigoja, 
kad varžybos vyks laikan s varžybų taisyklių. Viena iš taisyklių nurodo, kad regatoje vyr. teisėjas, 
Star ninkas, vyr. kontrolės komisijos tesėjas, atsakingas finišo teisėjas, Star ninkas, starto teisėjas ir 
arbitras – turi turė  teisėjų licenzijas. Tai yra, kiekvienoje į LIF kalendorių įtrauktoje regatoje turėtų 
dalyvau  ne mažiau kaip 7 nacionalinės kategorijos teisėjai.  Pastebėta, kad LIF kalendoriuje yra regatų, į 
kurias teisėjai visai nebuvo kviečiami. Kitas pavyzdys – Klaipėdos irklavimo centro organizuojamos regatos: 

I LIF taurės etapas/Karaliaus Vihelmo regata ir „Dangės“ regata, - nepaisant duotų pastabų, likus mažiau 
kaip 2 savaitėms iki regatos organizatoriai kviečia : „2 teisėjus startui ir 2 finišui“. Akivaizdu, kad taip 
kokybiško teisėjavimo už krin  neįmanoma. 

Taigi, tvir nant varžybų kalendorių rekomenduojame įtrauk  k tas regatas, kurių organizatoriai 
įsipareigoja laiky s varžybų taisyklių, kitų renginius į varžybų kalendorių įtrauk  su pastaba „pramoginis 
renginys“ 

Dėl Lietuvos irklavimo Federacijos  2024 M. rinktinių formavimo atrankos sistemos: 

Apeliacinė komisija rekomenduoja galiojančio dokumento skyrių “Baigiamosios nuotatos” koreguoti / 
papildyti: 

- Rink nės įgulas atrankos proceso metu komplektuoja LIF vyr. treneris, remdamasis atrankinės 
regatos vyr. teisėjo patvir ntais rezultatais, o galu nius visų amžiaus grupių LIF rink nių sąrašus 
tvir na Vykdomasis komitetas. 

- Visų rink nės formavimo atrankos sistemos nuostatų bei rezultatų interpretavimas yra išim nė LIF 
vykodomojo komiteto kompetencija. 

Dėl LIF E kos kodekso laikymosi už krinimo: 

Rekomenduojame priim  sprendimą, kad visiems spor ninkams ir treneriams, kurie planuoja atstovau  
LIF tartptau nėse regatose bet kurios amžiaus grupės nacionalinės rink nės sudėtyje būtų privalomi LIF 
įstatų, varžybų taisyklių bei e kos kodekso mokymai. 

Apeliacinė komisija linki visiems nariams gerų rezultatų ir šaunių e škų regatų 2024 metais. 

 

Lietuvos irklavimo federacijos apeliacinės komisijos vardu 

 

Edmundas Daukantas 




